Si sine ulteriori praeparatione ponatur $a = 1$ et $u = 1$, fiet

$$\sqrt{2} = 1 + \frac{1}{2 \cdot 2} + \frac{1 \cdot 3}{2 \cdot 4 \cdot 2^2} + \frac{1 \cdot 3 \cdot 5}{2 \cdot 4 \cdot 6 \cdot 2^3} + \text{etc.};$$

quae etsi iam satis convergit, tamen praestabit numerum 2 ante per quadratum quodpiam, uti 25, multiplicare, ut productum 50 ab alio quadrato 49 minime discrepet. Hanc ob rem quaeratur radix quadrata ex 50, quae per 5 divisa dabit $\sqrt{2}$. Erit autem tum $a = 7$ et $u = 1$, unde fiet

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 4

Translated and annotated by Ian Bruce.

542

$$\sqrt{50} = 5\sqrt{2} = 7\left(1 + \frac{1}{2 \cdot 50} + \frac{1 \cdot 3}{2 \cdot 4 \cdot 50^2} + \frac{1 \cdot 3 \cdot 5}{2 \cdot 4 \cdot 6 \cdot 50^3} + \text{etc.}\right)$$

seu

$$\sqrt{2} = \frac{7}{5}\left(1 + \frac{1}{100} + \frac{1 \cdot 3}{100 \cdot 200} + \frac{1 \cdot 3 \cdot 5}{100 \cdot 200 \cdot 300} + \text{etc.}\right),$$

quae ad computum in fractionibus decimalibus instituendum est aptissima.

Erit enim

$\frac{7}{5} =$	1,400000000000
$\frac{7}{5} \cdot \frac{1}{100} =$	140000000000
$\frac{7}{5} \cdot \frac{1}{100} \cdot \frac{3}{200} =$	2100000000
$\frac{7}{5} \cdot \frac{1}{100} \cdot \frac{3}{200} \cdot \frac{5}{300} =$	35000000
praec. in $\frac{7}{400} =$	612500
praec. in $\frac{9}{500} =$	11025
praec. in $\frac{11}{600} =$	202
praec. in $\frac{13}{700} =$	3
Ergo	
$\sqrt{2} =$	1,4142135623730

EXEMPLUM 2

Quaeratur radix cubica ex 3.

Multiplicetur 3 per cubum 8 et quaeratur radix cubica ex 24; erit enim

$\sqrt[3]{24} = 2\sqrt[3]{3}$. Ponatur ergo $a = 3$ et $u = -3$ eritque

$$\sqrt[3]{24} = 3\left(1 - \frac{1 \cdot 3}{3 \cdot 24} + \frac{1 \cdot 4 \cdot 3^2}{3 \cdot 6 \cdot 24^2} - \frac{1 \cdot 4 \cdot 7 \cdot 3^3}{3 \cdot 6 \cdot 9 \cdot 24^3} + \text{etc.}\right)$$

et

$$\sqrt[3]{3} = \frac{3}{2}\left(1 - \frac{1}{3 \cdot 8} + \frac{1 \cdot 4}{3 \cdot 6 \cdot 8^2} - \frac{1 \cdot 4 \cdot 7}{3 \cdot 6 \cdot 9 \cdot 8^3} + \text{etc.}\right)$$

seu

$$\sqrt[3]{3} = \frac{3}{2}\left(1 - \frac{1}{24} + \frac{1}{24} \cdot \frac{4}{48} - \frac{1}{24} \cdot \frac{4}{48} \cdot \frac{7}{72} + \text{etc.}\right),$$

quae series iam vehementer convergit, cum quilibet terminus plus quam octies minor sit praecedente. Sin autem 3 multiplicetur per cubum 729, fiet 2187 et

$\sqrt[3]{2187} = \sqrt[3]{(13^3 - 10)} = 9\sqrt[3]{3}$. Erit ergo ob $a = 13$ et $u = -10$

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 4

Translated and annotated by Ian Bruce.

543

$$\sqrt[3]{3} = \frac{13}{3} \left(1 - \frac{1 \cdot 10}{3 \cdot 2187} + \frac{1 \cdot 4 \cdot 10^2}{3 \cdot 6 \cdot 2187^2} - \frac{1 \cdot 4 \cdot 7 \cdot 10^3}{3 \cdot 6 \cdot 9 \cdot 2187^3} + \text{etc.} \right),$$

cuius quivis terminus plus quam ducenties minor est quam praecedens.

77. Evolutio binomii potestatis tam late patet, ut omnes functiones algebraicae in ea comprehendi queant. Si enim verbi gratia quaeratur valor huius functionis $\sqrt{(a + 2bx + cxx)}$ per seriem expressus, hoc per praecedentes formulas, duos terminos tanquam unum considerando, fieri poterit. Deinde vero haec explicatio fieri poterit ope expressionis primum traditae; nam si ponatur $\sqrt{(a + 2bx + cxx)} = y$, quia posito $x = 0$ fit $y = \sqrt{a}$, erit $A = \sqrt{a}$, et cum differentialia ipsius y ita se habeant

$$\frac{dy}{dx} = \frac{b+cx}{\sqrt{(a+2bx+cx)}} , \quad \frac{ddy}{dx^2} = \frac{ac-bb}{(a+2bx+cx)^{\frac{3}{2}}} , \quad \frac{d^3y}{dx^3} = \frac{3(bb-ac)(b+cx)}{(a+2bx+cx)^{\frac{5}{2}}} ,$$

$$\frac{d^4y}{dx^4} = \frac{3(bb-ac)(ac-5bb-8bcx-4ccxx)}{(a+2bx+cx)^{\frac{7}{2}}} \text{ etc.},$$

ex his ergo obtinebitur

$$\sqrt{(a + 2bx + cxx)} - \frac{(b+cx)x}{\sqrt{(a+2bx+cx)}} - \frac{(bb-ac)xx}{2(a+2bx+cx)^{\frac{3}{2}}}$$

$$- \frac{(bb-ac)(b+cx)x^3}{2(a+2bx+cx)^{\frac{5}{2}}} - \frac{(bb-ac)(5bb-ac+8bcx+4ccxx)x^4}{8(a+2bx+cx)^{\frac{7}{2}}} - \text{etc.} = \sqrt{a}.$$

Quodsi ergo ubique per $\sqrt{(a + 2bx + cxx)}$ multiplicetur, series fiet rationalis eritque

$$\sqrt{a(a + 2bx + cxx)} = a + 2bx + cxx - (b + cx)x - \frac{(bb-ac)xx}{2(a+2bx+cx)}$$

$$- \frac{(bb-ac)(b+cx)x^3}{2(a+2bx+cx)^2} - \frac{(bb-ac)(5bb-ac+8bcx+4ccxx)x^4}{8(a+2bx+cx)^3} - \text{etc.}$$

sive

$$\sqrt{(a + 2bx + cxx)} = \sqrt{a} + \frac{bx}{\sqrt{a}} - \frac{(bb-ac)xx}{2(a+2bx+cx)\sqrt{a}} - \frac{(bb-ac)(b+cx)x^3}{2(a+2bx+cx)^2\sqrt{a}} - \text{etc.}$$

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 4

Translated and annotated by Ian Bruce.

544

78. Transeamus ergo ad functiones transcendentes, quas loco y substituamus. Sit itaque primum $y = lx$ acposito $x + \omega$ loco x fiet $z = l(x + \omega)$. Sint autem hi logarithmi quicumque, qui ad hyperbolicos rationem teneant $n:1$, eritque pro logarithmis hyperbolicis $n = 1$ et pro tabularibus erit $n = 0,4342944819032$. Hinc differentialia ipsius $y = lx$ erunt

$$\frac{dy}{dx} = \frac{n}{x}, \quad \frac{ddy}{dx^2} = -\frac{n}{x^2}, \quad \frac{d^3y}{dx^3} = \frac{2n}{x^3} \text{ etc.},$$

ex quibus conficitur